
Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.7.2015

Řešení z minulého čísla

Karla Suchopárková
Felberova 268

Radotín

Tomáš Potůček
Vykoukových 5

Radotín
Václava Bíšková

Pod Lahovskou 536
Radotín

STRANA 8                                                                                            ZÁBAVA                                                                                     ČÍSLO 6/2015

Příměstské tábory hlásí poslední volná místa
Prázdniny se už opravdu kvapem 

blíží a možností, kam ještě umístit po-
tomky, je den ode dne méně. Přestože 
nabídka příměstských táborů pro děti 
je každoročně širší, většina rodičů řeší 
program na léto už na přelomu roku, 
a proto už je spousta turnusů vyproda-
ných. Pokud stále ještě nemáte plány na 
léto, zkuste vybírat z nabídky příměst-
ských táborů s angličtinou jazykové 
školy Channel Crossings. 
Nabídkou pro děti Channel Crossings 
nekončí

Jazyková škola Channel Crossings 
připravila na léto i řadu kurzů pro do-
spělé, ve kterých oprášíte a vypilujete ja-
zykové znalosti angličtiny, francouzšti-
ny, němčiny, španělštiny nebo italštiny. 
Záleží jen na Vás, zda si vyberete kurz 
na celé prázdniny nebo intenzivnější 
3týdenní výuku. „V nabídce nechybí ani 
oblíbené konverzace nebo kurz poslední 
záchrany, zvaný příprava na reparát. 
Opět nabízíme také nalejvárny němčiny 
a angličtiny, ve kterých si zopakujete 
danou jazykovou úroveň,“ uvádí Eva 
Havránková, marketingová manažerka 
Channel Crossings.  

„Pro studenty, kteří si chtějí zlepšit 
obchodní angličtinu, jsme připravili 
odborné kurzy zaměřené na tuto pro-
blematiku. V rámci hodin je možné 
si procvičit konverzaci po telefonu, 
korespondenci, základy prezentačních 
dovedností, komunikaci při přijímacím 
pohovoru či vedení schůzek – a to vše 
v angličtině. Hodiny jsou postaveny na 

interaktivitě, což usnadňuje osvojení 
cizí řeči a snižuje ostych v reálných 
situacích,“ upřesňuje.

Pokud by Vám termín nebo náplň 
veřejného kurzu nevyhovoval, nabízí 
škola řešení ve formě kurzu na míru, 
u kterého si můžete nastavit výuku 
přesně podle Vašich představ. V rámci 
individuální výuky záleží jen na Vás, 
zda požadujete českého lektora nebo ro-
dilého mluvčího, zda se chcete učit ráno, 
přes oběd nebo večer, konverzovat nebo 
pilovat gramatiku. Pokud chcete kurz 
na míru, a přesto ušetřit, stačí, když si 
přivedete kamaráda nebo kolegu z prá-
ce, parťáka na výuku si můžete najít 
i na webu www.chc.cz/partak. Náklady 
si díky tomu velmi jednoduše rozdělíte 
rovnoměrně podle počtu účastníků. 

Organizací jazykových kurzů v Rado-
tíně nabídka Channel Crossings nekon-
čí. Můžete se na nás obrátit i s požadav-
kem na zajištění překladů a tlumočení 
nebo kurzů v zahraničí. Zahraniční ja-
zykové pobyty pro děti i dospělé se rok 
od roku těší větší oblibě a přinesou Vám 
nezapomenutelné zážitky na celý život. 
„Týden kurzu včetně ubytování pořídíte 
za cenu kolem 10 000 korun,“ dodává 
Eva Havránková. 

Podrobné informace o jazykových 
kurzech, včetně kurzů pro děti, najdete 
na webových stránkách www.chc.cz/
radotin, příp. nás navštivte osobně, 
jsme přímo naproti nádraží. 

  Channel Crossings, Vrážská 238,
Praha 5 - Radotín

Rozpis termínů příměstských táborů
s jazykovou školou Channel Crossings:

věková kategorie termíny cena počet 
volných míst

příměstský tábor pro děti 6–8 let
www.chc.cz/tabor6-8

7. 7. – 10. 7. 2015
13. 7. – 17. 7. 2015
24. 8. – 28. 8. 2015

2 390 korun
2 990 korun
2 990 korun

5 míst
3 místa
4 místa

příměstský tábor pro děti 9–12 let
www.chc.cz/tabor9-12

7. 7. – 10. 7. 2015
13. 7. – 17. 7. 2015
24. 8. – 28. 8. 2015

2 390 korun
2 990 korun
2 990 korun

3 místa
obsazeno

1 místo

příměstský tábor pro děti 13–15 let 
www.chc.cz/tabor13-15

7. 7. – 10. 7. 2015
13. 7. – 17. 7. 2015
24. 8. – 28. 8. 2015

2 240 korun
2 800 korun
2 800 korun

3 místa
2 místa
2 místa

André Rieu, známý širokému 
publiku jako Král valčíků, se spe-
cializuje na takzvanou lehkou kla-
siku a každoročně vystupuje před 
tisícovkami fanoušků v krásných 
kulisách svého domovského měs-
ta Maastrichtu. I letos ho jako již 
tradičně doprovodí známý Johann 
Strauss Orchestra spolu se soprá-

ny a tenory a dojde i na speciální 
hosty. Maastrichtské koncerty jsou 
Andrého nejpopulárnější a ten 
letošní by měl být navíc podle 
jeho vlastních slov tím největším 
a nejokázalejším. A vy můžete být 
u toho. Celý koncert se totiž bude 
promítat i v českých kinech.

André umí vytvořit večer plný 
humoru, hudby a silných emocí, 
které dokážou zasáhnout diváky 
všeho věku. Nechte se strhnout at-
mosférou, která dojímá publikum 
ze všech koutů světa, a sdílejte 
tento nezapomenutelný zážitek 

krásné hudby, písní a tance, zaru-
čeně vám ukápne i pár slz. Když 
jsme se ptali Adrého, co by vzkázal 
svým fanouškům, řekl: „Jsem ne-
popsatelně rád, že můj domovský 
koncert z Maastrichtu se bude 
promítat v červenci v kinech. Bude 
to nádherný večer a já vám slibuji, 
že pro vás bude nezapomenutelně 
kouzelný. Když se k nám nemů-
žete přidat přímo v Maastrichtu, 

tak my dorazíme za vámi do 
vašeho kina.” Večerem bude ja-
ko vždy provázet moderátor, kte-
rý bude přímo v průběhu koncertu 
zpovídat Andrého v zákulisí ex-
kluzivně pro publikum v kinech.

Koncert trvá přibližně tři hodi-
ny, včetně patnáctiminutové pau-
zy. Komentáře jsou v angličtině 
a holandštině s anglickými titulky.

ANDRÉ RIEU
MAASTRICHTSKÝ KONCERT  

Satelitní přenos v sobotu 18. čer-
vence ve 20.00 hodin v kině Rado-
tín. Vstupné 250 Kč (ZTP, senioři 
a studenti 200 Kč).

POUTNÍK - 
NEJLEPŠÍ PŘÍBĚH PAULA COELHA
(e Pilgrim: e Best Story of Paulo 
Coelho / Não Pare na Pista: A Melhor 
História de Paulo Coelho)
Režie: Daniel Augusto
Hrají: Júlio Andrade, Ravel Andrade, 
Fabiana Gugli, Fabíula Nascimento, 
Enrique Díaz, Paz Vega
Film o úžasné životní pouti spisova-
tele Paula Coelha

Paulo Coelho je jedním z nejznáměj-
ších a nejprodávanějších spisovatelů 
všech dob. Prodalo se přes 165 milionů 
výtisků jeho knih. Coelhovy romány 
byly přeloženy do 80 jazyků a publiko-
vány ve více než 150 zemích. Ale jeho 
mládí nebylo tak přímočaré a snadné 
jako souhrn jeho spisovatelských úspě-
chů. Coelhova mladická bilance by 
zněla: pokus o sebevraždu, tři pobyty 
v ústavu pro duševně choré a tvrdé 
střety ve všech představitelných kon-
fliktech. 

Rebelské mládí proži l v Brazí l i i 
v 60. a 70. letech, tedy v prostoru 

a čase stojícím mezi dobrem a zlem. 
Nepochopený kluk a rebelující mladík 
se změnil v muže, který jde za svým 
snem: stát se slavným a uznávaným 
spisovatelem. Film Poutník - nejlepší 
příběh Paula Coelha vypráví o úžasné 
životní pouti Paula Coelha, na jejímž 
konci se stal vypravěčem příběhů, které 
fascinují miliony čtenářů.

Hlavním zdrojem inspirace pro 

  6     1 5
1 8  7  5   2
   2   8 3

8    5   9
   3  8    
 7   1    6

 2 9   7    
7   9  6  4 8
6 3     9   

Lehká 

2 9 6 8 4 3 7 1 5
1 8 3 7 9 5 4 6 2
5 4 7 2 6 1 8 3 9

8 1 4 6 5 2 3 9 7
9 6 5 3 7 8 1 2 4
3 7 2 4 1 9 5 8 6

4 2 9 1 8 7 6 5 3
7 5 1 9 3 6 2 4 8
6 3 8 5 2 4 9 7 1

Lehká – �ešení 

    5  7 8
  4 7  6 5 2
7   2      

6    3  4   
  2 5 6 7 8   
  5  4    3

     9   8
 2 3 6  8 9   
 8 9  2     

T�žká 

2 9 6 1 5 3 7 8 4
8 3 4 7 9 6 5 2 1
7 5 1 2 8 4 3 9 6

6 7 8 9 3 1 4 5 2
3 4 2 5 6 7 8 1 9
9 1 5 8 4 2 6 7 3

5 6 7 4 1 9 2 3 8
1 2 3 6 7 8 9 4 5
4 8 9 3 2 5 1 6 7

T�žká – �ešení 

  6     1 5
1 8  7  5   2
   2   8 3

8    5   9
   3  8    
 7   1    6

 2 9   7    
7   9  6  4 8
6 3     9   

Lehká 

2 9 6 8 4 3 7 1 5
1 8 3 7 9 5 4 6 2
5 4 7 2 6 1 8 3 9

8 1 4 6 5 2 3 9 7
9 6 5 3 7 8 1 2 4
3 7 2 4 1 9 5 8 6

4 2 9 1 8 7 6 5 3
7 5 1 9 3 6 2 4 8
6 3 8 5 2 4 9 7 1

Lehká – �ešení 

    5  7 8
  4 7  6 5 2
7   2      

6    3  4   
  2 5 6 7 8   
  5  4    3

     9   8
 2 3 6  8 9   
 8 9  2     

T�žká 

2 9 6 1 5 3 7 8 4
8 3 4 7 9 6 5 2 1
7 5 1 2 8 4 3 9 6

6 7 8 9 3 1 4 5 2
3 4 2 5 6 7 8 1 9
9 1 5 8 4 2 6 7 3

5 6 7 4 1 9 2 3 8
1 2 3 6 7 8 9 4 5
4 8 9 3 2 5 1 6 7

T�žká – �ešení 

6    2     
  3 7 9  6  8
1      2 7

  2     6 3
 1 7    9 5
9 6     1   

 2 8      7
4  1  7 2 8   
    3    5

Lehká 

6 9 7 8 2 4 5 3 1
2 5 3 7 9 1 6 4 8
1 8 4 6 5 3 2 7 9

8 4 2 9 1 5 7 6 3
3 1 7 2 8 6 9 5 4
9 6 5 3 4 7 1 8 2

5 2 8 4 6 9 3 1 7
4 3 1 5 7 2 8 9 6
7 9 6 1 3 8 4 2 5

Lehká – �ešení 

1  7   3   9
9         
3 6 5  8   7

  8  7 4 5   
 5      1
  3 8 6  4   

 3   4  9 6 8
        1
8   9   2  5

T�žká 

1 4 7 5 2 3 6 8 9
9 8 2 7 1 6 3 5 4
3 6 5 4 8 9 1 7 2

6 9 8 1 7 4 5 2 3
7 5 4 3 9 2 8 1 6
2 1 3 8 6 5 4 9 7

5 3 1 2 4 7 9 6 8
4 2 9 6 5 8 7 3 1
8 7 6 9 3 1 2 4 5

T�žká – �ešení 

6    2     
  3 7 9  6  8
1      2 7

  2     6 3
 1 7    9 5
9 6     1   

 2 8      7
4  1  7 2 8   
    3    5

Lehká 

6 9 7 8 2 4 5 3 1
2 5 3 7 9 1 6 4 8
1 8 4 6 5 3 2 7 9

8 4 2 9 1 5 7 6 3
3 1 7 2 8 6 9 5 4
9 6 5 3 4 7 1 8 2

5 2 8 4 6 9 3 1 7
4 3 1 5 7 2 8 9 6
7 9 6 1 3 8 4 2 5

Lehká – �ešení 

1  7   3   9
9         
3 6 5  8   7

  8  7 4 5   
 5      1
  3 8 6  4   

 3   4  9 6 8
        1
8   9   2  5

T�žká 

1 4 7 5 2 3 6 8 9
9 8 2 7 1 6 3 5 4
3 6 5 4 8 9 1 7 2

6 9 8 1 7 4 5 2 3
7 5 4 3 9 2 8 1 6
2 1 3 8 6 5 4 9 7

5 3 1 2 4 7 9 6 8
4 2 9 6 5 8 7 3 1
8 7 6 9 3 1 2 4 5

T�žká – �ešení 

romány Paulo Coelha je jeho 
v lastn í ž ivot .  Autor k nihy 
„Poutník – Mágův deník“ 
a „Alchymista“, je bezpochyby 
celosvětovou celebritou, ale 
jen málokdo ví, že příběh 
jeho života je ještě lepší než 
fikce. Paulo f lirtoval se smr-
tí, unikl z hranice, za kterou 
je už jen šílenství, experi-
mentoval s drogami, proži l 
muka, trpěl a radoval se 
z lásky, spoluvytvářel historii 
brazilského rock‘n‘rollu, ale 
především se nikdy nevzdal 

svého největšího snu: triumfovat 
jako spisovatel.

Film můžete zhlédnout v Kině 
Radotín v úterý 30. června 2015 ve 
20.00 hodin.
U příležitosti uvedení filmu bude ve 
spolupráci s místní knihovnou ho-
dinu před představením v hale kina 
nainstalována výstavka jeho knih.


